
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 10-07-2020 n. 85

OGGETTO: SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA A SEI
ANNI DI ETA'. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANNUALITA' 2019.

L'Anno  duemilaventi il giorno  dieci
del mese di luglio alle ore 10:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, in seguito ad espressa indicazione dell’Assessore ai Servizi
Sociali Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di
deliberazione:

Premesso che

con atto di C.C. n. 4 del 25.03.2015 avente come oggetto “Esternalizzazione Servizi
Assistenziali ed Educativi da espletare presso asilo nido comunale – variazione regolamento
comunale servizio asilo nido: provvedimenti”;

con atto di C.C. n. 20 del 30.07.2016 con il quale si approva lo schema di convenzione con la
ditta che ha in concessione il servizio;

con atto di C.C. n. 9 del 29.05.2017 con il quale si autorizza l’utilizzo dell’immobile comunale
sito in Via Giorgione snc per lo svolgimento del servizio di asilo nido da parte di ditta idonea, il
tutto ai sensi e nel rispetto nella deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 30.07.2016;

con atto del Responsabile Servizi Sociali n. 176 del 08.08.2017 avente come oggetto
“Concessione in comodato di immobile nella disponibilità del Comune di Montegiorgio ove
attivare un Servizio di Asilo Nido dal 01.09.2017 al 31.07.2018 e dal 01.09.2018 al
31.07.2019….” si determina di aggiudicare il servizio alla Cooperativa Sociale “Poiesis” di
Macerata MC che ha presentato l’unica offerta economicamente più vantaggiosa;

Vista la Convenzione stipulata con la ditta su indicata il giorno 29.08.2017 dalla quale, all’art. 10
della stessa, si evince che:

Sono di esclusiva competenza della ditta affidataria/concessionaria le tariffe a carico degli1.
utenti per la frequenza dell’asilo nido. La ditta dovrà applicare le tariffe appositamente stabilite
dal Comune di Montegiorgio al netto del ribasso offerto, sulle stesse, in sede di gara;

Il Comune di Montegiorgio riconoscerà al concessionario eventuali contributi regionali e/o2.
statali attribuiti per la gestione del servizio di asilo nido in questione;

Il Comune di Montegiorgio potrà, altresì, riconoscere, alla ditta affidataria, per ogni utente3.
iscritto e regolarmente frequentante l’asilo nido, un contributo mensile aggiuntivo alle sopra
citate tariffe, non superiore ad euro 100,00 (cento/00) per frequenza a tempo pieno e non
superiore ad euro 60,00 (sessanta/00) per frequenza a tempo parziale. Nel caso in cui, nel
corso del mese, la presenza dell’utente sia inferiore a giorni quindici, il contributo predetto sarà
ridotto del 30%.

Vista la nota regionale inviata a questo ente ed annoverata al prot. in arrivo n. 6036 del 03.06.20
con la quale si comunica che il Comune di Montegiorgio è beneficiario dei seguenti contributi
finalizzati:



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Considerato che il contributo relativo al funzionamento degli asili nido e dei centri per l’infanzia
anno 2019 sono indicati nella loro complessività senza specificare la quota relativa ai costi di
gestione e a quella per il funzionamento dei servizi si rende necessario definire il contributo da
erogare all’attuale gestore dell’Asilo Nido;

Preso atto che, da una verifica contabile delle spese a consuntivo degli Asili Nido e dei Centri per
l’Infanzia, il 100% delle spese sono imputabili per il 69% alle Scuole per l’Infanzia e per il 31%
all’Asilo Nido comunale e che la stessa percentuale potrebbe applicarsi per la quantificazione del
contributo da erogare;

Per quanto sopra indicato si propone alla Giunta Comunale di stabilire che:

 La somma di € 14.048,30 (DDPF 323/IFD/20) è da assegnare all’Ufficio LL.PP. per le finalità1.
indicate;

Il contributo totale di € 10.931,59  (DD 113 del 16.04.20 e DD. 131 del 02.05.20) è da imputare2.
ai seguenti servizi:

- Asilo Nido           € 3.388,79
- Centri Infanzia    € 7.542,80

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’adozione del conseguente atto deliberativo;

Dato atto dell’acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo
n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la regolarità tecnica
ed amministrativa dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità
contabile e dell’art. 147 bis dello stesso Decreto Legislativo n. 267/2000;

14.048,30 6.577,66 4.353,93 24.979,89

LIQUIDATI DALLA
REGIONE

DDPF 323/IFD/2020

Contributo ministeriale messa in
sicurezza, creazione sezione
primavera, adeguamento aule e
strutture per disabili, ristrutturazione
parchi gioco, acquisto
strumentazione didattiche,
finanziamento spese di gestione in
quota parte, dei servizi educativi
per l’infanzia e delle scuole
dell’infanzia, progetti per creare
nuovi posti 0-6.

Contributo ministeriale per
costi di gestione e
funzionamento dei nidi
d’infanzia e dei centri per
l’infanzia per anno educativo
anno 2018/2019 di cui alla
L.R. 9/03 – DGR 1665/19.

Contributo regionale per
costi di gestione e
funzionamento dei nidi
d’infanzia e dei centri per
l’infanzia per anno
educativo anno 2018/2019

DD 113 DEL 16.04.2020 DD 131 DEL 02.05.2020

TOTALE
COMPLESSIVO
LIQUIDATO

Pagina 3 di 6

LIQUIDATI DAL MIUR



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Con votazione palese unanime;

DELIBERA

di richiamare ed approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale1)
del dispositivo di cui al presente provvedimento;

di dare atto che la somma di € 14.048,30 (DDPF 323/IFD/20) è da assegnare all’Ufficio LL.PP.2)
per le finalità indicate;

di stabilire che il contributo totale di € 10.931,59  (DD 113 del 16.04.20 e DD. 131 del 02.05.20)3)
è da imputare ai seguenti servizi per gli importi indicati:

- Asilo Nido           € 3.388,79
- Centri Infanzia    € 7.542,80

Di dare atto che il Responsabile Servizi Sociali darà seguito al presente atto con successivi4)
provvedimenti.

Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell’art. 132 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 08-07-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 08-07-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 08-07-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 11-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 10-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 11-09-2020 al 26-09-2020 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

